

# Racje Gminne

Nr 10 (332) 15-31.05.2008r.  
ISSN 1640-8071

Cena: 1,50 zł (w tym 7% Vat)

www.pawlowice.pl  
www.gokpawlowice.hg.pl



PAWŁOWICE

GOLASOWICE JARZĄBKOWICE KRZYŻOWICE PAWŁOWICE PIELGRZYMOWICE PNIÓWEK WARSZOWICE

## Zbliżają się XVII Dni Pawłowic

- GABI GOLD i Tadeusz Drozda
- Kabaret ELITA
- Skaldowie
- Losowanie skutera
- Dzień Promocji Zdrowia

24 i 25 maja



Szczegóły na ulotce dołączonej do gazety

### W NUMERZE

3

Były posterunek  
zostanie wyburzony

3

Rozbudowa  
KWK "Pniówek"  
i "Zofiówka"

6

Matury znanych  
osób

7

Wielka radość  
w Jarząbkowicach

### Nowe firmy na Polu Warszawice

Smart Plus i Euros Polska otrzymały zgodę na prowadzenie działalności w Katowickiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej. Nowe Śląskie Kable są w trakcie budowy nowego biurowca, a firma Mokate postanowiła rozbudować swój zakład.

Czytaj na str. 3



Zdjęcie lotnicze - jesień 2005, od tego czasu na terenie Warszawice powstały (lub są w budowie) 4 nowe fabryki.

## Już po pracach

**PAWŁOWICE**

**Kierowcy odetchnęli z ulgą. Zakończył się remont pawłowskiego odcinka Drogi Wojewódzkiej 933, czyli ulic Zjednoczenia i Pszczyńskiej.**

Remont był gruntowny, łącznie z budową chodnika oddzielenego od jezdni pasem zieleni który jest ważny z powodów bezpieczeństwa, ale także z uwagi na to, że zimą będzie tam można zgarniać śnieg, przez co nie będzie on przeszkadzać ani kierowcom, ani pieszym.

W ramach inwestycji została wykonana nowa podbudowa jezdni wraz z trzema warstwami asfaltu. Taki zakres był konieczny ze względu na słabą nośność podłoża. Droga została także dodatkowo wzmocniona na wypadek kolein.

Remont i związane z nim utrudnienia w ruchu trwały od jesieni zeszłego roku. Inwestycja, prowadzona wspólnie z województwem, kosztowała ponad 2 mln zł. Gmina przeznaczyła na modernizację drogi 250 tys. zł z własnego budżetu.

Przebudowany odcinek ma 535 metrów bieżących i został wykonany przez Wodzi-

slawskie Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich w Rybniku.

Inwestycja zdecydowanie poprawiła płynność ruchu na remontowanym odcinku i jest już ostatnim etapem przebudowy Drogi Wojewódzkiej nr 933 w Pawłowicach. Naprawa nawierzchni drogi rozpoczęła się w 2003 roku, kiedy to wykonano pierwszy etap przy ul. Mickiewicza. W kolejnych latach, prace prowadzone były na dalszych odcinkach, aż wreszcie w tym roku udało się wyremontować ostatnią część przy Urzędzie Gminy.

Prace od samego początku finansowały województwo śląskie i gmina Pawłowice z tym, że w pierwszych latach wkład obydwu samorządów był jednakowy. Później to się zmieniło i udział województwa z każdym rokiem się zwiększał.

Inwestycja zdecydowanie poprawiła bezpieczeństwo w tym rejonie, głównie dzięki przebudowaniu trzech skrzyżowań. W rejonie Osiedla wybudowano lewoskręty, a na skrzyżowaniu ul. Zjednoczenia i Świerczewskiego powstało rondo.

Teraz mieszkańcy czekają z pewnością na taki sam zakres prac na dalszym odcinku DW 933 od dwupasmówki w kierunku Pszczyzny oraz na DW 938 w kierunku Cieszyna. bs



## Wybieramy najpiękniejszy ogródek

**Wzorem lat poprzednich, wójt gminy ogłasza konkurs na najpiękniejszy ogródek przydomowy oraz najbardziej estetycznie zagospodarowaną zagrodę wiejską gminy Pawłowice.**

W konkursie na najpiękniejszy ogródek przydomowy mogą uczestniczyć wszyscy mieszkańcy, posiadający ogródek na terenie gminy. Natomiast w konkursie na zagrodę mogą wziąć udział wyłącznie gospodarstwa rolne o powierzchni powyżej 1 ha. Nie będą

## Dla szukających pracy

**Mieszkańcy, którzy nie są zarejestrowani w Powiatowym Urzędzie Pracy, mogą wziąć udział w 5-dniowych warsztatach, które mają im pomóc w znalezieniu pracy.**

## Racje Gminne 2

nagradzane ogródki i zagrody, które zdobyły nagrodę w ostatnich pięciu latach.

Aby wziąć udział w konkursie, należy zgłosić się do sołtysów poszczególnych sołectw w terminie do 15 czerwca. Uroczyste ogłoszenie wyników odbędzie się w czasie Dożynek Gminno-Powiatowych w Golasowicach, 31 sierpnia.

Więcej informacji oraz dokładny regulamin można uzyskać na stronie [www.pawlowice.pl](http://www.pawlowice.pl) oraz w Referacie Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy.

Do udziału w projekcie zachęcamy szczególnie: kobiety, które wchodzą po raz pierwszy na rynek pracy oraz szukają zatrudnienia po przerwie związanej z urodzeniem i wychowywaniem dzieci oraz osoby po 45. roku życia. Więcej informacji: Maria Bujny, tel. (032) 211 91 77, wew. 17 ([m.bujny@cp-sa.com.pl](mailto:m.bujny@cp-sa.com.pl)).

## Własne worki na trawę i liście!

**W maju rozpoczęła się bezpłatna zbiórka odpadów zielonych. Po raz pierwszy mieszkańcy będą zbierać trawę i liście do własnych worków. Nie będą też otrzymywać worków wymiennych.**

- Zalecamy, aby były to mocne worki o pojemności nie większej niż 120 litrów – radzi Wojciech Bazgier, kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa UG w Pawłowicach.

Zmiana to efekt cięcia kosztów, gdyż zakup worków kosztował 20 proc. ceny zbiórki.

Akcja będzie przeprowadzana dwa razy w miesiącu, począwszy od 1 maja do 15 listopada, zgodnie z niżej przedstawionym harmonogramem:

- w każdy pierwszy i trzeci roboczy poniedziałek miesiąca – w Piętrzymowicach, Golasowicach, Jarząbkowicach,
- w każdy pierwszy i trzeci roboczy wtorek miesiąca – w Pawłowicach,
- w każdą pierwszą i trzecią roboczą środę miesiąca – w Warszowicach, Krzyżowicach, Pniówka.

Worki z odpadami zielonymi należy wystawić do godz. 7.00 przed posesję w miejscu, gdzie odbierane są odpady segregacyjne. Nie będą odbierane worki wypełnione innymi odpadami niż trawa i liście.

Więcej informacji udziela Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa pod nr tel. 032 47 56 338 oraz 032 47 56 322.

## Wykaz nieruchomości

Wójt Gminy Pawłowice informuje, że sporządzony i zostanie wywieszony od 19 maja na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Pawłowice, ul. Zjednoczenia 60 (budynek A - I piętro) wykaz dotyczący nieruchomości zabudowanej z terenu Pawłowice, stanowiącej własność Gminy Pawłowice, przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. Wykaz zostanie wywieszony na okres 21 dni.



# Posterunek zostanie wyburzony

**PAWŁOWICE**

**Czy wreszcie zniknie szpecący naszą gminę budynek byłego posterunku policji w Pawłowicach. Jego właściciel zobowiązał się do wyburzenia niszczonego budynku do końca lipca.**

Już od 2001 roku gmina prowadzi usilne starania, aby zniknął szpecący wygląd Pawłowic budynek byłego posterunku

policji. Budynek znajduje się przy jednym z głównych skrzyżowań przy dwupasmowce i drodze na Cieszyn. Z pewnością, ze względu, na zły stan techniczny jest „antywizytówką” naszej gminy. Nie mówiąc już o zagrożeniu bezpieczeństwa, jakie stwarza.

– Pierwsze pisma do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego zostały wysłane już w 2001 roku. Za stan budynku odpowiada właściciel i tylko Inspektor Nadzoru Budowlanego ma odpowiednie instrumenty prawne, aby

zmusić go do utrzymania budynku w należytym stanie. Mimo że budynek znajduje się na terenie naszej gminy, nie mamy żadnej możliwości prawnej, aby nakazać właścicielowi remont czy rozbiórkę. Możemy jedynie ślać pisma i dzwonić – tłumaczy wójt gminy Damian Galusek.

Przez te kilka lat uzbierała się całkiem pokaźna korespondencja. Gmina przynajmniej kilka razy w roku wysyłała odpowiednie pisma. Dziś wydaje się już, że sprawa jest na dobrej drodze i wkrótce budynek zniknie.

– Obecnie prowadzone jest postępowanie w tej sprawie. Została wydana decyzja nakazująca remont budynku – tłumaczy Mariusz Kozik, powiatowy inspektor nadzoru budowlanego. – Jeżeli właściciel nie wywiąże się z nakazu, zostanie wszczęte postępowanie egzekucyjne. Właściciel będzie musiał zapłacić grzywnę lub budynek zostanie rozebrany na jego koszt.

Budynek byłego posterunku policji wraz z przyległym gruntem należy do firmy z Krakowa, która przez te wszystkie lata stosowała wiele zabiegów, aby uniknąć remontu.

Udało się w końcu uzyskać deklarację właściciela i wydać decyzję nakazującą remont. Firma z Krakowa ma rozpocząć rozbiórkę w maju i zakończyć ją do końca lipca. Czy tak się stanie? Wydaje się, że w obecnej sytuacji, nie ma już innego wyjścia. Na pewno będziemy się tej sprawie przyglądać.

Sabina Bartecka



zdj. bs

## Czy eksploatacja górnicza obejmie kolejne sołectwa naszej gminy? JSW chce rozbudować dwie kopalnie

Jastrzębska Spółka Węglowa podjęła starania o przekazanie do eksploatacji pokładów węgla kamiennego, przylegających bezpośrednio do KWK „Pniówek” i KWK „Zofiówka”. Są to złoża: „Bzie-Dębia Zachód” oraz „Pawłowice 1”.

O istnieniu tych złóż, będących we władaniu Skarbu Państwa, wiadomo od dawna. Jednak przedmiotem zainteresowania gospodarczego stały się one od 2006/2007 r. Wtedy to JSW, na skutek zmniejszających się złóż węgla, postanowiła rozbudować swoje dwie najbardziej perspektywiczne kopalnie: KWK „Pniówek” i KWK „Zofiówka”. Do Urzędu Gminy Pawłowice wpłynął wniosek Jastrzębskiej Spółki Węglowej SA. o uchwalenie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla poszerzenia obszaru górniczego dla KWK „Zofiówka” o pole Bzie-Dębina Zachód oraz dla KWK „Pniówek” o pole „Pawłowice 1”.

W przypadku pierwszego pola projektowany teren objąłby gminę Zebrzydowice, miasto Jastrzębie Zdrój. Wydobycie miałoby być prowadzone także pod Pielgrzymowicami oraz częścią Golasowic. Rozpoczęcie eksploatacji planowane jest w 2017 roku. Natomiast złożo „Pawłowice 1” obejmuje miasto

Żory, gminę Suszec, miasto Pszczynę. Na terenie naszej gminy eksploatacją miałyby być objęte Pawłowice oraz Warszawa. Pierwszy węgiel KWK Pniówek chce zacząć wydobywać na tym terenie już w 2012 roku.

Obecnie gmina Pawłowice przystąpiła do opracowania „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy”. Studium jest aktem określającym stan faktyczny na określonej przestrzeni, w tym zabudowę powierzchni (rzeki, drogi, linii kolejowej, kościoła, szkoły), ale i występujące złoża kopalin, w tym węgla.

Studium podlega wyłożeniu do publicznego wglądu. Można także wnieść do niego uwagi i zastrzeżenia. Decyzję o jego uchwaleniu podejmuje Rada Gminy. W oparciu o ustalenia zawarte w Studium, uchwalany jest Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego.

Uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zostanie poprzedzone konsultacjami społecznymi. W drugiej połowie maja odbędą się zebrania mieszkańców w sprawie planów Jastrzębskiej Spółki Węglowej. Mieszkańcy będą w ich trakcie mogli wyrazić swoje opinie i zastrzeżenia co do planowanych inwestycji.

Sabina Bartecka

## Termin zebrań wiejskich w sprawie rozbudowy kopalń „Zofiówka” oraz „Pniówek”:

Warszowice:	26 maja, godz. 18.00, OSP
Pielgrzymowice:	27 maja, godz. 18.00, szkoła podstawowa
Golasowice:	28 maja, godz. 18.00, OSP
Pawłowice:	29 maja, godz. 18.00, GOK

## Tereny pod dzierżawę oraz najem lokali użytkowych

Wójt Gminy Pawłowice informuje, że został sporządzony i wywieszony na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Pawłowice, ul. Zjednoczenia 60 wykaz nieruchomości gruntowych zabudowanych, stanowiących własność gminy Pawłowice, przeznaczonych do wydzierżawienia oraz wykaz lokali użytkowych przeznaczonych do wynajęcia.

Dodatkowych informacji udzielają pracownicy Urzędu Gminy Pawłowice: Tyberiusz Zawadzki i Robert Stępień w godz. 7.30 - 15.30, tel. (032) 47-56-314.

## Odeszli

śp. Władysław Pękal  
z Warszowic, lat 88  
śp. Stanisław Perka  
z Pawłowic, lat 65



RiP

## Nowe firmy na Polu Warszowice

**Smart Plus i Euros Polska otrzymały zgodę na prowadzenie działalności w Katowickiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej. Nowe Śląskie Kable są w trakcie budowy nowego biurowca, a firma Mokate postanowiła rozbudować swój zakład.**

Nie ma już wolnych terenów inwestycyjnych na Polu Warszowice Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Do grona inwestorów Katowickiej SSE dołączyła polska firma Smart Plus Sp. z o.o. W zakład do produkcji olejów i smarów spółka zainwestuje prawie 3 mln złotych, a zatrudnienie znajdzie tutaj co najmniej 14 pracowników. Dotychczas firma świadczyła na terenie Polski usługi dla motoryzacji i przemysłu w zakresie sprzedaży środków olejowo-smarnych i części zamiennych oraz usług serwisowych i doradztwa technicznego, związanych z gospodarką smarowniczą w przemyśle i naprawą pojazdów samochodowych. W Pawłowicach na inwestycję zdecydowała się również firma Euros Polska Sp. z o.o. Inwestor – producent łopat i komponentów do elektrowni wiatrowych – na obszarze o powierzchni ok. 3,1 ha zainwestuje 6,7 mln złotych w nowy zakład produkcyjny. Docelowo znajdzie tam pracę ok. 90 osób.

W tym roku nowe inwestycje zaczęły też realizować inne firmy od dawna zadowolone w katowickiej strefie. Na rozwinięcie działalności zdecydowały się Nowe Śląskie Kable, które otworzyły swój zakład w Warszowicach w 1999 roku. Firma niedawno oddała nową halę produkcyjną, a teraz jest w trakcie budowy biurowca. Zamierza przenieść do Warszowic główną siedzibę na Polskę. Jednak największą inwestycją jest rozbudowa Mokate. Firma, która zatrudnia

około 500 osób, nabyła pod swoją działalność grunty od innej spółki i planuje ruszyć z budową w przyszłym roku.

Nowe inwestycje mają wygenerować około 200-300 miejsc pracy. Do tej pory wszystkie firmy zainwestowały co najmniej 250 milionów złotych w Pole Warszowice. Ta wartość będzie jeszcze wyższa po zakończeniu rozpoczętych inwestycji.

Obecnie prowadzi tutaj swoją działalność 11 zakładów. Oprócz wspomnianych wyżej są to jeszcze: Lakma Strefa, Libet 2000, JBG-2, Instanta, Toora Poland, Elplast i Printex Łopot.

– Kiedy uruchamialiśmy KSSE, firmy zadeklarowały, że zatrudnią 863 osoby. Obecnie pracują tutaj 2142 osoby – przyznaje Andrzej Zabięgliński, prezes KSSE Podstrefy Jastrzębsko-Żorskiej. – Nasza podstrefa jest przykładem jednego z lepiej zagospodarowanych terenów pogórnich. Powstała w oparciu o wstrzymaną budowę kopalni Pniówek Pole Warszowice.

Dzisiaj śladów po dawnej kopalni próżno tutaj szukać. Na terenie firmy JBG-2 zostały zasypane trzy szyby kopalniane o długości ponad 1 km. W miejscu szybów jest plac parkingowy. Dawny budynek zakładu przerobczego zaadaptowała jedynie firma Libet. Reszta zakładów zdecydowała się wyburzyć pozostałości niedokończonych inwestycji budowy kopalni.

Głównymi korzyściami z tytułu inwestowania w Katowickiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej są ulgi w podatku dochodowym (CIT lub PIT) dla firm, które zdecydowały się na inwestycję. Oferowane przez KSSE ulgi podatkowe są jednym z najsilniejszych – o ile nie najsilniejszym – instrumentem na rynku wspierającym nowe inwestycje. Na działal-

we, gdyż najnowszy obiekt sportowy naszej gminy został zaprojektowany zarówno do uprawiania sportów zimowych, jak i letnich. Lodowa tafla została bowiem przygotowana na sztucznej murawie i po jej zlikwidowaniu w okresie wiosennym, można już uprawiać inne dyscypliny sportu.

Boiska są otwarte codziennie od godz. 9.00 do 21.00. Koszt ich wynajęcia to 20 zł za godzinę. Zapisy przyjmuje GOS, tel. 032/4724-218. bs

Szweda z Krzyżowic, Adam Helis z Warszowic, Stanisław Ogierman z Pielgrzymowic. W pierwszej dziesiątce ligi znaleźli się także: Tomasz Szymaniec z Pawłowic, Krzysztof Lubski z Pawłowic, Józef Fizia z Krzyżowic, Krzysztof Czauderna ze Strumienia i Herbert Niemiec z Krzyżowic.

**Wszystkich miłośników skata zapraszamy na turniej o Puchar Radnych, który odbędzie się 25 maja o 16.00 w Kółku Rolniczym w Pielgrzymowicach.** bs

ności KSSE wygrywają także mieszkańcy danego rejonu – dzięki nowym miejscom pracy, restrukturyzacji zdegradowanych obszarów oraz wpływom m.in. z tytułu podatków od nieruchomości. Tylko w ubiegłym roku do kasy gminy wpłynęło z tego tytułu prawie 1 mln zł.

Początki uruchomienia działalności Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej nie były jednak łatwe. – Wielu mieszkańców miało spore wątpliwości, co do powodzenia tego przedsięwzięcia. W 1996 roku odbywały się w tej sprawie bardzo burzliwe sesje Rady Gminy, a wiele osób przewidywało niepowodzenie tego przedsięwzięcia. Czas pokazał jednak, że ryzyko się opłacało, a odważna decyzja skutkuje nie tylko miejscami pracy, ale i wpływami do gminnej kasy – mówi wójt gminy Damian Galusek.

W takiej sytuacji wskazane byłoby znalezienie kolejnych terenów inwestycyjnych. – Nie ukrywam, że lokalizacja Pola Warszowice i dobre wykorzystanie tego terenu prowokuje, aby poszerzyć ten obszar o kolejny teren – mówi Andrzej Zabięgliński. – Ministerstwo Rolnictwa nie zgodziło się jednak na wyłączenie potrzebnych na ten cel gruntów, gdyż znajdują się one w tzw. trzeciej klasie gruntów. Dlatego chcemy szukać innych lokalizacji wzdłuż głównych ciągów komunikacyjnych, być może nawet w Pawłowicach. Rozmawiamy z wszystkimi gminami, które mają dobre tereny inwestycyjne. Wszystko zależy od stanu tych terenów oraz przychylności gminy, która będzie musiała ponieść pewne nakłady w uzbrojenie obszaru oraz infrastrukturę techniczną.

Dwa tygodnie temu Sejm przyjął kolejną nowelizację ustawy o Specjalnych Strefach Ekonomicznych, zwiększając ich limit z 12 tys. na 20 tys. ha. Oznacza to, znaczny wzrost zainteresowania ze strony firm uruchomieniem działalności w takim obszarze.

## Sukces koszykarek

**Drużyna kadetek z Pawłowic zakwalifikowała się do Półfinałów Mistrzostw Polski.**

Początek maja okazał się niezwykle szczęśliwy dla podopiecznych Zbigniewa Duszy i Adama Szychnego. Koszykarki z Pawłowic wzięły udział w Ćwierćfinałach Mistrzostw Polski. Dziewczęta wygrały dwa swoje mecze. Pokonały Olimpię Poznań, która kilka lat wcześniej wyeliminowała ich z dalszych rozgrywek i ostatecznie zajęła 3 miejsce w finale ogólnopolskim oraz Dębnicę Kaszubską.

Dzięki wygranej, pawłowiczanki zakwalifikowały się do Półfinałów Mistrzostw Polski. 23-25 maja o awans do ścisłego finału będą walczyć z drużynami Starachowic, Gorzowa Wielkopolskiego oraz Rybnika. Prawo przejścia do dalszej fazy rozgrywek będą miały tylko dwie najlepsze drużyny. Natomiast w samym finale spotka się osiem najlepszych zespołów z całej Polski. bs

## Boiska zamiast lodowiska!

**Lodowa tafla, która znajdowała się na Osiedlu w Pawłowicach została zastąpiona murawą boiska.**

Od 21 kwietnia w hali namiotowej Gminnego Ośrodka Sportu amatorzy sportu mogą uprawiać siatkówkę, piłkę ręczną oraz koszykówkę. Aż trudno w to uwierzyć, ale jeszcze w marcu, w tym miejscu nasi mieszkańcy ślizgali się na łyżwach. Jest to możli-

## Osiem turniejów skata

**Zakończyły się rozgrywki Gminnej Ligi Skata Sportowego. W rywalizacji, która trwała od listopada, uczestniczyło 53 zawodników.**

W czasie trwania ligi zorganizowano osiem turniejów w Krzyżowicach, Warszowicach, Pawłowicach i Pielgrzymowicach. Najwięcej punktów zdobył Stanisław Oślizło z Pawłowic. Kolejne miejsca zajęli: Marek Kielkowski z Pielgrzymowic, Ryszard

## Racje Gminne 4

# W cztery oczy z radnym

**Jacy są radni piątej kadencji? Jakie mają marzenia, plany, co robią w chwilach wolnych od pracy. Rozmawiamy z Bolesławem Oraczem, leśniczym z Pawłowic.**



**Racje Gminne:** - Po raz pierwszy był pan radnym w latach 1984-1988. Później była przerwa i ponownie wystartował pan w wyborach samorządowych dziesięć lat później.

Bolesław Oracz: - Na prace społeczne nie pozwoliły mi moje liczne obowiązki zawodowe. Ponadto w tym czasie rozpocząłem budowę domu i wiedziałem, że nie będę mógł w pełni tej pracy się poświęcić. Wszystko zmieniło się w 1996 roku, kiedy przeżyłem osobistą tragedię. Zginęły moja żona i 10-letnia córka. Po tym strasznym wydarzeniu potrzebowałem kontaktów z ludźmi i jakiegoś zajęcia, które pozwoliłoby mi przestać o tym myśleć. Wziąłem udział w wyborach i jestem już radnym trzecią kadencję.

**R.G.:** - Od 30 lat pracuje pan jako leśniczy, w tym od 27 lat w Pawłowicach. Nie pochodzi pan jednak ze Śląska.

B.O.: - Urodziłem się w Ostrowcu w województwie świętokrzyskim. Po ukończeniu nauki w technikum leśnym zostałem skierowany do Rejonowej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach, a następnie do Nadleśnictwa Kobiór. Początkowo do nadleśnictwa należało tylko Leśnictwo Pawłowice, a następnie dołączyła Studzionka i 5 lat temu Poręba koło Pszczyny. Obecnie leśnictwo sprawuje pieczę nad 1000 ha lasów państwowych i 250 ha lasów prywatnych. Początki nie były łatwe. Kiedy objąłem pracę leśniczego w Pawłowicach, leśniczówka była w opłakanym stanie. W ciągu ostatnich 7 lat było tutaj aż ośmiu leśniczych. Ja postanowiłem zostać dłużej i podjąć się trudu odbudowy leśniczówki oraz odbudowania zaufania społecznego.

**R. G.:** - Czym zajmuje się leśnik?

B. O.: - Nie jest to typowa 8-godzinna praca. Czasami zdarza się, że muszę spędzić

całą noc w lesie, a to m.in. z powodu kłusowników. Głównym zadaniem leśnika jest hodowla i ochrona lasu. Na początku mojej pracy, do wycinki i pielęgnacji drzew nadleśnictwo zatrudniało około 30 osób, a moja praca opierała się głównie na nadzorowaniu ich pracy. Teraz wycinką drzew zajmują się firmy usługowe. Praca leśnika polega m.in. na odnawianiu lasu - sadzeniu nowych drzew, pielęgnacji upraw i ich ochronie przed szkodnikami. Prowadzona hodowla jest swojego rodzaju selekcją. Na początku jest ona negatywna, a później pozytywna. Zadaniem leśniczego jest znalezienie pośród posadzonych drzew najlepszych okazów, aby las był jak najwyższej jakości. W związku z tym, gdy las jest młody na początku przeprowadzamy selekcję negatywną, czyli wycinamy po kilku czy kilkunastu latach te drzewa, które są słabe, wadliwe, zniekształcone, uszkodzone lub chore.

**R.G.:** - Ile drzew rocznie sadi się w Leśnictwie Pawłowice?

B.O.: - Około 10 hektarów każdego roku, w tym 8 tys. drzewek, głównie liściastych. Każdego roku pozyskujemy 3 tys. m sześć. drewna, z tego 30 proc. trafia jako drewno opałowe do mieszkańców.

**R.G.:** - Jakie zwierzęta można spotkać na terenie nadleśnictwa i czy jakieś gatunki bywają agresywne wobec ludzi?

B.O.: - W naszym nadleśnictwie znacznie zwiększyła się populacja dzików. Żyje w nim także sporo saren, jeleni, borsuków, lisów oraz wiele gatunków ptaków. Mamy także jenoty oraz orla bielnika, który od 3 lat gniazduje na terenie leśnictwa. Jego gniazdo znajduje się w 200-metrowej strefie ochronnej. Nie ma jednak w naszych lasach zwierząt, których powinniśmy się obawiać. Część z nich już przyzwyczaiła się do obecności człowieka, ponieważ penetracja lasu przez ludzi jest bardzo duża. Są jednak sytuacje, w których zwierzęta mogą być bardziej

niebezpieczne niż zwykle. Gdy na przykład locha dzika prowadzi swoje małe warchlaki, nie należy się do nich zbliżać, ponieważ będzie ona z pewnością bronić swoich potomków.

**R. G.:** - Pana hobby to polowania. Jest pan członkiem dwóch kół łowieckich. Na jakiej zasadzie myśliwi polują na zwierzynę?

B.O.: - Koła łowieckie dzierżawią od nadleśnictw obwody łowieckie. Odstrzał zwierzyny nie jest taki prosty, jak wydaje się niektórym ludziom. Nie jest tak, że myśliwi wchodzi do lasu i strzela do pierwszego zwierzęcia, które napotka. Istnieją wskaźniki pokazujące, ile na jednym tysiącu hektarów powinno być zwierzyny, a następnie powstają plany łowieckie. Zwierzęta muszą być w lesie, ale nie w zbyt wielkiej liczbie, ponieważ mogłyby go zbyt zniszczyć i wyhodowanie młodego lasu byłoby wręcz niemożliwe. Gdy zwierząt jest za dużo przeprowadzana jest selekcja i ustalana jest liczba do odstrzału. Poluje się na te sztuki, które są najsłabsze i najstarsze. Zanim myśliwi pójdzie do lasu musi od łowczego otrzymać na papierze tzw. odstrzał oraz w specjalnej skrzynce zgłosić wejście w określony rejon łowiecki, dzięki czemu inni myśliwi i leśnicy wiedzą, że tam odbywa się polowanie.

**R. G.:** - Myśliwi często opowiadają o swoich przygodach i trofeach. Jaką historię pan opowiada najczęściej?

B.O.: - Kilka lat temu w czasie zbiorowego polowania, kiedy miałem już wycelowaną broń i złożyłem się do strzału, broń nie wystrzeliła. W tym czasie przede mną, wprost na linii strzału przebiegł jakiś człowiek. Po raz pierwszy zdarzyło mi się, że broń nie zadziałała. Widocznie czuwała opatrność boska, bo nie wiem, co by się stało, gdyby broń jednak wypaliła. Mieszkańcy nie zawsze respektują nasze ostrzeżenia i w trakcie polowania wchodzi do lasu mimo zakazu. Kulę po tamtym zdarzeniu zostawiłem sobie na pamiątkę.

**Dziękuję za rozmowę**

Rozmawiała Sabina Bartecka



# Rozpoczęły się matury

**PAWŁOWICE**

**Egzamin dojrzałości zdaje 96 absolwentów Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Pawłowicach oraz 15 osób, które chcą poprawić swoje zeszłoroczne wyniki.**

5 maja zaczęły się egzaminy maturalne. Młodzież obowiązkowo zdaje język polski i wybrany język obcy – młodzież w przeważającej części decydowała się na język angielski.

Tematy z języka polskiego młodzież ocenia jako dość łatwe. Na poziomie pod-

stawowym większość wybrała interpretację snu Izabeli Łęckiej z „Lalki” Bolesława Prusa. Osoby, które wybrały poziom rozszerzony, musiały zmierzyć się z opowiadaniem Mrożka i wierszem Miłosza.

Jako przedmioty nieobowiązkowe nasi licealiści najczęściej wybierali geografę i biologię. Maturalny maraton dopiero się rozpoczął. Ostatnie egzaminy odbędą się pod koniec miesiąca. bs

## Matury znanych osób

Trwają egzaminy maturalne w szkołach ponadgimnazjalnych naszego kraju. Podczas gdy maturzyści lamią sobie pióra na kolejnych egzaminach, my postanowiliśmy zapytać znane osoby o ich wspomnienia z tego wydarzenia.

**Wicewójt Marian Bęben**



Zdawałem egzamin maturalny dokładnie 38 lat temu. Byłem uczniem Technikum Mechaniczno-Elektrycznego w Bielsku-Białej. Moja specjalność to budowa maszyn. Mimo że kierunek był typowo męski,

to w naszej klasie było aż 7 dziewczyn. Z pewnością, jak każdy maturzysta, byłem bardzo przejęty egzaminem. Zdawałem obowiązkowy egzamin pisemny z języka polskiego, matematyki, wiadomości o Polsce i świecie oraz z przedmiotów zawodowych związanych z moją specjalnością. Wcześniej musiałem także przygotować pracę dyplomową, w której musiałem zaprojektować i wykonać silnik dla samolotu modelowego o pojemności 1 cm sześć. Nie pamiętam już pytań z języka polskiego, ale wiem, że z matematyki na 3 zadania, rozwiązałem dwa, a trzecie tylko zacząłem. Zadanie było tak trudne, że prawie nikt go nie rozwiązał. Nie pomogły nawet ściągę, które trzymaliśmy przykryte dłońmi.

**Instruktor GOK Agnieszka Kornas-Wiśniewska**



Pewnie trudno w to uwierzyć, ale maturę zdawałam w Technikum Rolniczym w Orzontowicach. Od najmłodszych lat marzyłam o szkole plastycznej. Najbliższe liceum było w Bielsku-Białej, ale moja mama

nie chciała mnie tak daleko puścić. A ja tak długo zastanawiałam się nad wybiciem szkoły, że kiedy przyszło składać papiery, wolne miejsca były już tylko w Technikum Rolniczym. Na maturze, oprócz obowiązkowego egzaminu z języka polskiego, wybrałam matematykę pisemną i ustną. Pamiętam, że na egzaminie ustnym z polskiego miałam podać pierwsze zdanie w języku polskim. Byłam tak zestresowana, że nie mogłam go sobie przypomnieć i powiedziałam tylko jego część. Mimo że nauczyciele pilnowali, abyśmy nie ściągali, to i tak różne „pomocze naukowe” do nas trafiały. Rodzice ukrywali je w kanapkach między listkami sałaty. Jeszcze bardziej pomysłowi okazali się chłopcy, którzy chowali książki w toalecie – zostawiali je owinięte folią w spluczu. Jeżeli mogę coś doradzić młodym osobom to, żeby się nie stresowali, bo stres zabiera dużo energii i wymazuje pamięć. Matura to ważny etap, a w moim przypadku okazała się przepustką na wymarzony kierunek – plastykę.

**Dyrektor ZSO w Pawłowicach Jan Figura**



Moja matura miała miejsce w 1985 roku w I LO im. Kazimierza Brodzińskiego w Tarnowie. To był tradycyjny egzamin składający się z części ustnej i pisemnej. Pisaliśmy na dużej sali

gimnastycznej, w której mieściło się ponad 200 osób. Z języka polskiego porównywałem bohatera romantycznego z pozytywistycznym, natomiast z języka niemieckiego dostałem bardzo trudny tekst techniczny o wiertarce stołowej z pionowym stojakiem. W czasie matury ustnej odpowiadałem na pytania dotyczące trenów Kochanowskiego, bajek Krasińskiego i „Doliny Isy” Miłosza. Poszło mi tak dobrze, że zostałem wyróżniony przez polonistkę. Miała ona w zwyczaju nagradzać książką ucznia, który w danym dniu odpowiadał najlepiej. Przygotowywałem się do matury razem z dwoma kolegami, którzy w tym czasie praktycznie u mnie mieszkali. Z tego okresu pozostał mi przy nawyk palenia papierosów. Uważam, że stara matura z języka polskiego była lepsza od obecnej, gdyż wymagała myślenia ogólnego, przekrojowego. Minusem było natomiast to, że zakres wiedzy, który trzeba było opanować do matury, nie pokrywał się z tym, czego wymagano w czasie egzaminu na studia. Po zakończeniu matury, trzeba było znowu zakuwać. Teraz uczniowie zdają do końca maja i mają spokój, bo wynik matury decyduje o przyjęciu na studia.

## Dzień Dziecka

**PAWŁOWICE**

**1 czerwca, godz. 16.00, plener przy Osiedlowym Domu Kultury**

W programie przedstawienie teatralne oraz konkursy i wiersze dla dzieci. O 17.30 rozpocznie się dyskoteka dla najmłodszych mieszkańców naszej gminy. Zapraszamy wszystkie dzieci. Wstęp wolny!

Zespół Szkolno-Przedszkolny zaprasza na

### FESTYN RODZINNY „Bezpieczny Dzień Dziecka”

**1 czerwca godz. 14.00**

przy ZSP w Golasowicach

**W programie m.in.:** występy dzieci, gry i zabawy, pokaz tresury psa policyjnego, konkursy z nagrodami, występy artystów cyrkowych, pokazy strażackie, loteria fantowa, bufet, ognisko.

**Jubilaci – zgłaszajcie się!**

Pary małżeńskie, które zawarły związek małżeński poza gminą Pawłowice a obchodzą w roku 2008 jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego i są na stałe zameldowane na terenie gminy, proszone są o zgłaszanie się do Urzędu Stanu Cywilnego przy ul. Zjednoczenia 65 (pok. nr 3) w terminie do 30 maja.

Do zgłoszenia jubileuszu należy ze sobą zabrać dowody osobiste obojga małżonków oraz odpis skrócony aktu małżeństwa.

# Będą reprezentować województwo

## JARZĄBKOWICE

**Wielka radość w Jarząbkowicach. Zespół „Jarząbkowianki” zdobył I miejsce w XV Jubileuszowym Międzynarodowym Przeglądzie Zespołów Regionalnych „ZŁOTY KŁOS” Euro-Folklor 2008, który odbył się początkiem maja w Amfiteatrze przy Gminnym Ośrodku Kultury w Zebrzydowicach.**

W przeglądzie uczestniczyło 117 zespołów z województwa śląskiego w różnych kategoriach. „Jarząbkowianki” śpiewały a capella i zdobyły I równorzędne miejsce razem z zespołem „Wiślanki” z Wisły Małej oraz zostały nominowane do Ogólnopolskiego Festiwalu Kapel i Śpiewaków, który odbędzie się w Kazimierzu Dolnym nad Wisłą.

Występ naszego zespołu miał miejsce 2 maja. Jarząbkowianki zaśpiewały trzy piosenki w całkowicie odmiennym repertuarze. – Już następnego dnia wieczorem otrzymałyśmy telefon z informacją o nagrodzie, ale sukces był tak duży, że trudno nam było w niego uwierzyć – opowiada Genowefa Klimosz, założycielka i opiekun zespołu. – Dopiero nazajutrz, w czasie warsztatów, na które zostałyśmy zaproszone, zobaczyłyśmy protokół komisji, i naszej radości nie było już końca.

W uroczystej gali podsumowującej to kulturalne wydarzenie uczestniczyła delegacja zespołu w składzie: Zofia Gaża – instruktor muzyczny, Genowefa Klimosz – założycielka zespołu i wykonawczyni

strojów cieszyńsko-wałaskich oraz Krystyna Brachaczek – akordeonistka. Ciekawostką jest to, że wywiad z paniami przeprowadził redaktor Radia Katowice. – Audycja była nadawana przez dwa dni, a nasze wypowiedzi usłyszało wiele znajomych osób, wracających wtedy z majowego wypoczynku. Otrzymałyśmy później mnóstwo telefonów z gratulacjami – opowiada pani Genowefa.

Jak przyznają członkinie zespołu, nominacja oraz zdobyta I nagroda mobilizują je do jeszcze większego zaangażowania w kulturowaniu pieśni i folkloru, aby kolejnym pokoleniom przekazywać spuściznę rodziców i dziadków, podtrzymując tradycję i kulturę tego rejonu. – Mamy się czym chlubić i szczycić – dodają.

Zespół „Jarząbkowianki” powstał w 1994 roku. Bogaty repertuar pieśni ludowych, które prezentuje, pochodzi w większości ze śpiewników historycznych powiatów pszczyńskiego i cieszyńskiego:

Zespół wykonuje również pieśni biesiadne, religijne oraz na różne okazje.

„Jarząbkowianki” zdobyły liczne nagrody i wyróżnienia. W „Złotym Kłosie” triumfował już trzy razy. W 2000 roku zdobył II miejsce w kategorii zespołów śpiewających bez towarzyszenia instrumentów muzycznych oraz I miejsce dla Urszuli Brańczyk w kategorii śpiewak ludowy. Kolejny sukces miał miejsce dwa lata temu, kiedy to „Jarząbkowianki” zdobyły III nagrodę.

Aktualny skład zespołu: Krystyna Brachaczek, Irena Czakon, Waleria Czyłok, Janina Foltyn, Janina Gabryś, Elżbieta Handzel, Anna Janik, Gertruda Janik, Jadwiga Kielkowska, Genowefa Klimosz, Lucja Kłosek, Helena Lazar, Bożena Matuszyńska, Bronisława Pawelek, Stefania Sobik oraz Zofia Gaża – instruktorka.

Gratulujemy!

Sabina Bartecka



Zofia Gaża

# Muzyczne sukcesy

**Ostatni miesiąc okazał się wyjątkowo szczęśliwy dla chórów i zespołów naszej gminy. Chór Animato powrócił ze Słowacji ze srebrnym, a „Jarząbkowianki”, „Niezapominajki” i zespół regionalny „Pawłowice” odnieśli sukces w przeglądzie „Złoty Kłos” w Zebrzydowicach.**

Najpierw sukces wywalczył chór z Pawłowic. 25-26 kwietnia „Animato” brał udział w festiwalu SLOVAKIA CANTAT w Bratysławie. W swojej kategorii chórów kameralnych konkurował z dwoma chórami z Rosji, grupą ze Szwecji i Portugalii. Pawłowiczanie zdobyli II miejsce, zaraz za faworytami konkursu – chórem ze Szwecji. Zdobyte II miejsca na Międzynarodowym Festiwalu Chóralnym w Bratysławie to jedno z największych wyróżnień dla pawłowickiego chóru, który może się pochwalić

wieloma cennymi nagrodami w konkursach zagranicznych, jak i odbywających się w naszym kraju.

Bardzo dobrze zaprezentowały się również zespoły folklorystyczne z naszej gminy podczas XV Jubileuszowego Międzynarodowego Przeglądu Zespołów Regionalnych „ZŁOTY KŁOS”, który odbył się na początku maja w Zebrzydowicach.

W kategorii zespołów śpiewających a cappella I miejsce zdobyły „Jarząbkowianki” (poświęcamy temu wydarzeniu artykuł powyżej), a wyróżnienie „Niezapominajki” z Pielgrzymowic. Z kolei w kategorii zespołów prezentujących tradycyjne ludowe zwyczaje i obrzędy w grupie dziecięco-młodzieżowej doceniono Regionalny Zespół „Pawłowice”, przyznając mu wyróżnienie.

Serdecznie gratulujemy wszystkim śpiewakom i chórzystom! bs

**Wspólne malowanie na sali GOK**

## Sztuka – witaminą na nudę

**Gminny Ośrodek Kultury oraz Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zapraszają uczniów oraz osoby dorosłe do udziału w konkursie plastycznym pt. „Sztuka – witaminą na nudę i lekarstwem na ból”.**

Tematem konkursu będzie narysowanie bądź namalowanie zaaranżowanej martwej natury w wybranej technice plastycznej. Wszelkie potrzebne materiały plastyczne zapewniają organizatorzy.

Aby wziąć udział w konkursie, należy zapisać się u instruktorki w pracowni plastycznej „Światlik” w GOK Pawłowice (od poniedziałku do piątku od 13.00 do 18.00).

Konkurs zostanie przeprowadzony 24 maja w sali GOK o godz. 10.00 i 12.30. Ilość miejsc ograniczona.

# Załatw urzędową sprawę przez internet

Od początku maja mieszkańcy naszej gminy część swoich spraw, związanych z pracą Urzędu Gminy w Pawłowicach, mogą załatwiać za pośrednictwem internetu. Na razie dotyczy to ewidencji działalności gospodarczej, ale sukcesywnie Urząd będzie katalog usług poszerzał.

W tym celu uruchomiona została elektroniczna skrzynka podawcza. Za jej pomocą wybrane sprawy można realizować on-line, co oznacza, że od tego momentu sprawy urzędowe, takie jak np. złożenie wniosku można będzie rozpocząć bez wychodzenia z domu, z każdego miejsca na świecie oraz śledzić na swoim koncie ich przebieg.

Swoje usługi w internecie realizują 54 urzędy z terenu województwa śląskiego, w tym gmina Pawłowice. Całość przedsięwzięcia realizowana jest w ramach projektu SEKAP, dofinansowanego ze środków Unii Europejskiej.



Aby skorzystać z e-usług oferowanych w urzędzie, należy założyć swoją własną skrzynkę kontaktową na stronie [www.sekap.pl](http://www.sekap.pl). Skrzynka ta umożliwi nam korespondencję z urzędem gminy, sprawdzanie i załatwianie sprawy oraz kontrolę niezbędnych płatności.

Lista aktualnie oferowanych przez urząd usług znajduje się w Katalogu Usług, a lista urzędów biorących udział w projekcie SEKAP dostępna jest w zakładce Urzędy.

Kluczem do korzystania przez użytkownika SEKAP jest posługiwanie się przez niego podpisem elektronicznym. - E-podpis jest znacznie bezpieczniejszy niż tradycyjny podpis odręczny - tłumaczy Tomasz Porwisz, zaj-

mujący się wdrożeniem systemu w Urzędzie Gminy Pawłowice. - Certyfikaty podpisu elektronicznego wydają jedynie uprawnione podmioty certyfikujące. Wydanie takiego certyfikatu kosztuje około 100 zł rocznie, a elektroniczny podpis przypomina wyglądem kartę do bankomatu.

SEKAP, czyli System Elektronicznej Komunikacji Administracji Publicznej staje się faktem. To odpowiedź na wyzwania współczesności i duże ułatwienie dla przedsiębiorców. Pierwsze dokumenty podpisane elektronicznie wysłał już wójt gminy do Urzędu Wojewódzkiego. Teraz pora na mieszkańców.

Szczegółowe informacje: Tomasz Porwisz, tel. 032/ 4756 318, [www.pawlowice.p](http://www.pawlowice.p) oraz [www.sekap.pl](http://www.sekap.pl) bs

## Ulice i domy na makiecie

### PAWŁOWICE

„My Beautiful Village” to konkurs organizowany w Szkole Podstawowej nr 1 w Pawłowicach dla uczniów klas piątych. Polega on na przygotowaniu makiety Pawłowic z opisami w języku angielskim.

Uczniowie przygotowali się do konkursu przez kilka miesięcy, ale efekt ich starań był naprawdę imponujący. Prezentowane projekty były wykonane na bardzo wysokim poziomie. - Z roku na rok są one bardziej precyzyjne, można na nich zobaczyć plany Pawłowic, misternie wykonane uliczki, urzędy i domki. Niektóre z nich są wzbogacone nawet o oświetlenie, przy którym uczniom pomagają już rodzice. Ocenie podlega wykorzystanie języka obcego w pracach i estetyka wykonania - mówi organizatorka konkursu Beata Olekszyk - Nowakowska.

Pierwsze miejsce zdobyła praca Stanisława Łomozika, kolejne Wojtka Szmidta oraz Marty Lucjan i Marty Łomozik, które wspólnie zajęły trzecie miejsce.

Kto wie, być może w przyszłości młodzi

projektanci będą wykorzystywać swój potencjał językowy oraz artystyczny w promowaniu Pawłowic!



Zdobywca pierwszego miejsca - Stanisław Łomozik ze swoją pracą.

## Szkolenie z obsługi SEKAP-u

27 maja w Urzędzie Gminy Pawłowice odbędą się interaktywne warsztaty, przybliżające podstawowe umiejętności związane z obsługą SEKAP - u. Zajęcia przewidziane są dla przedsiębiorców i są bezpłatne.

SEKAP to system, który umożliwia załatwianie urzędowych spraw drogą elektroniczną, bez konieczności fizycznej wizyty w urzędzie.

W trakcie szkolenia:

- dowiesz się, jakie korzyści przynosi SEKAP,
- aktywujesz konto użytkownika,
- zapoznasz się ze sposobem załatwienia wybranej sprawy poprzez SEKAP

Skorzystaj ze szkolenia w trakcie załatwiania swoich spraw w urzędzie. Zajmie ci to tylko 20 minut. Dla wszystkich uczestników atrakcyjne upominki.

Zapisy prowadzone są do 26 maja w Urzędzie Gminy Pawłowice, tel. (032) 4756 347, e-mail: [k.szweida@pawlowice.pl](mailto:k.szweida@pawlowice.pl).

### Licytacja wyposażenia kuchni

GZK w Pawłowicach ogłasza przetarg ustny nieograniczony w formie licytacji na sprzedaż używanego wyposażenia kuchni Domu Ludowego Pniówek (piec elektryczny, piec gazowy, chłodziarka oraz zlewozmywak dwukomorowy).

Przetarg odbędzie się 30 maja o godzinie 11.00 w GZK przy ul. Adama Mickiewicza 28a w Pawłowicach.

Informacji udzieli Wojciech Wiatrak pod numerem telefonu: (032) 449-34-34, w godzinach od 7.00-15.00. Z regulaminem przetargu można zapoznać się w GZK oraz na stronie internetowej [www.pawlowice.pl](http://www.pawlowice.pl) - aktualności.

### Spotkanie dotyczące wolontariatu

Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłowicach informuje, że 29 maja odbędzie się spotkanie dotyczące wolontariatu.

Wszystkie zainteresowane osoby zapraszamy na godz. 16.00 do Ośrodka Pomocy Społecznej przy Górnicy 26 w Pawłowicach. Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu: 032/ 47-21-741.

### Zmiany dyżurów pracowników socjalnych

Od czerwca ulegają zmianie dyżury pracowników socjalnych w Pielgrzymowicach, Warszowicach i Krzyżowicach.

W pierwszej z tych miejscowości pracownik socjalny będzie pełnił dyżur w budynku OSP w każdą środę od godz. 10.00 do 11.00. Natomiast w Warszowicach i Krzyżowicach - dyżur będzie się odbywał w Ośrodku Zdrowia w Krzyżowicach w środę od godz. 10.00 do 12.00.



# Nagroda dla chóru z Suszca



Tytuł chórów szkolnych i zespołów wokalnych w jednym miejscu dawno w naszej gminie nie było. 30 kwietnia odbyła się trzecia edycja rejonowego Przeglądu Chórów Szkolnych i Zespołów Wokalnych.

Organizatorami przeglądu byli Gminny Ośrodek Kultury w Pawłowicach oraz Regionalny Ośrodek Kultury w Katowicach. Wystąpiło dziewięć chórów i zespołów, które podczas dwunastominutowych występów zaprezentowały trzy utwory o dowolnej tematyce i aranżacji. Jury pod przewodnictwem prof. Alojzego Kopoczka oceniało

przed wszystkim intonację, dobór repertuaru do wieku artystów, emisję głosu, dykcję oraz spójność brzmienia.

Laureatem przeglądu został chór „Parole Melodiche”, działający pod kierunkiem Alicji Pastuszki-Koczar w Gimnazjum w Suszcu. Chór jest wielokrotnym zdobywcą srebrnego medalu na

międzynarodowym konkursie chóralskim w Olomuńcu oraz laureatem wielu nagród w konkursach krajowych. Nagrodą za zwycięstwo I miejsca w Pawłowicach było 1000 zł.

Drugie miejsce oraz nagrodę w wysokości 400 złotych zdobyły: chór Szkoły Podstawowej nr 2 w Pawłowicach, działający pod kierunkiem Barbary Baron oraz zespół „Gama 2” z Ustronia, prowadzony przez Janusza Śliwkę.

Wśród najlepszych chórów szkolnych znalazł się także chór z Gimnazjum im. Ks. Tomasza Wuwera w Pawłowicach. Prowadzony przez Zofię Gażę zespół był trzeci.

Wyróżniono trzy dziecięce zespoły naszej gminy. Są to: „Rara Vis” z Warszowic, „Morcinkowa Czelodka z Krzyżowic i zespół z Gimnazjum nr 3 w Pielgrzymowicach. bs

## Gospodarstwo Ogrodnicze D.B. Zimkowie

Pawłowice, ul. Polna 14 a, tel. 032/ 472 33-92

### Poleca:

kwiaty balkonowe i rabatowe  
pelargonie, dalie  
surfinie, begonie  
i wiele innych

Zapraszamy!



## Salon Urody Piramida

Pawłowice, ul. LWP (pawilon)

Zapraszamy do korzystania z naszych usług:

- strzyżenie
- koloryzacja
- solarium
- tipsy
- manicure, pedicure
- paznokcie biologiczne

Zamów i umów się już dziś!

032/ 47 25 170

0500 220 624

Solarium 30 % taniej  
15. i 30. każdego miesiąca

### Zapraszamy:

od poniedziałku do piątku:

- fryzjer od 9.00 do 18.00
- solarium od 9.00 do 21.00

w soboty:

- fryzjer od 8.00 do 13.00
- solarium od 8.00 do 19.00



## pożyczka

# 3:0 dla skok Stefczyka



- 🚀 szybka decyzja kredytowa
- 🚀 bez zaświadczenia o zarobkach
- 🚀 bez poręczycieli



PAWŁOWICE, ul. Ludowego Wojska Polskiego 22 (C.H. Carrefour),  
tel. 0 504 066 730

Telefon komisariatu w Pawłowicach 47-21-997 czynny całą dobę

**KRONIKA POLICYJNA****Ukradli samochód i specjalistyczny sprzęt**

Z końcem kwietnia w Pawłowicach na ulicy Polnej skradziono busa VW LT w kolorze pomarańczowym o wartości ok. 30 tys. zł. Auto było załadowane bardzo drogim specjalistycznym sprzętem budowlanym.

**Wyrwał jej telefon**

22-letni mieszkaniec Pawłowic w trakcie kłótni z o rok młodszą koleżanką wyrwał jej telefon i zabrał go w celu przywłaszczenia. Do szamotaniny doszło 22 kwietnia w mieszkaniu przy ul. Górniczej w Pawłowicach.

**Uwaga na budowy**

Włamania do budujących się domów są dość powszechne wśród złodziei. 24 kwietnia policjanci z Pawłowic zostali powiadomieni o włamaniu do dwóch garaży oraz budynku w budowie przy ul. Słowackiego w Golasowicach. Skradziono przewody oraz metalowe elementy z ogrzewania podłogowego. Natomiast 1 maja w komisariacie policji zgłosił się mieszkaniec Gogolowej, który zawiadomił o włamaniu do garażu przy ul. Kochanowskiego w Golasowicach. Łupem złodzieja padły przewody elektryczne.

Oprac. bs

**Praca dla inspektora**

Dyrektor Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Pawłowicach ogłasza nabór na stanowisko urzędnicze - inspektora.

Oferty z wymaganymi dokumentami należy składać w sekretariacie GZWiK, ul. A. Mickiewicza 28 A w Pawłowicach do 30.05.2008r. Szczegółowe informacje uzyskać można pod numerem tel. (032) 4721119 oraz na stronie internetowej [www.pawlowice.pl](http://www.pawlowice.pl).

**Badanie gleby**

UG Pawłowice wraz ze Starostwem Powiatowym w Pszczynie organizują badanie gleb na kwasowość oraz oznaczenie jej zasobności w fosfor, potas i magnez. W związku z tym przeprowadzone będą spotkania organizacyjne, zgodnie z poniższym harmonogramem:

**26 maja - Pielgrzymowice**, godz. 9.00, sala Kółka Rolniczego, **Golasowice**, godz. 10.30, biuro sołtysa w OSP, **Jarząbkowice**, godz. 12.00, budynek OSP,

**27 maja - Pawłowice**, godz. 9.00, Gminny Ośrodek Kultury, **Warszowice**, godz. 10.30, budynek OSP **Warszowice**, **Krzyżowice**, godz. 12.00, budynek OSP **Krzyżowice**.

Badanie jest bezpłatne. Jego wynik jest niezbędny, aby starać się o dofinansowanie z WFOŚiGW w Katowicach do zakupu wapna nawozowego. Od 2009 roku Fundusz ma ponownie udzielać dofinansowania dla rolników, którzy posiadają kwaśne gleby.

Więcej informacji można uzyskać w Referacie Ochrony Środowiska i Rolnictwa, nr tel. 47 56 322.

**Uzdrowiciel z Borów Tucholskich Tadeusz Kawonowski**

zaliczany do grona najskuteczniejszych terapeutów medycyny naturalnej w Polsce,

przyjmuje w każdy wtorek od godz. 10.00

w Krzyżowicach przy ul. Zwycięstwa 32 (dojazd ul. Kościuszki).

tel. 605 682 221

*Skutecznie pomagamy w bólach głowy, kręgosłupa, chorobach serca, w nadciśnieniu, prostacie, dnie moczanowej, rwie kulszowej (korzonkach), tarczycy, w bólach stawów. Zapobiegamy wylewowi krwi do mózgu oraz innym dolegliwościom.*

**OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW****Józef Krzempek****AA<sub>1</sub>BCDD<sub>1</sub>ET****PAWŁOWICE ul. POPRZECZNA 2 (BUDYNEK STACJI KONTROLI POJAZDÓW)****A - MOTOCYKL****B - SAMOCHÓD OSOBOWY****C - SAMOCHÓD CIĘŻAROWY****E - NACZEPA DO C****D - AUTOBUS****T - CIĄGNIK****B+E - BUS Z PRZYCZEPĄ****KURSY OPERATORÓW WÓZKÓW WIDŁOWYCH****KURSY PRZEWOZÓW****MATERIAŁÓW NIEBEZPIECZNYCH ADR****KURSY ŚWIADECTW KWALIFIKACJI  
(PRZEWOZU OSÓB LUB RZECZY)****ZAPEWNIAMY  
DOJAZD DO KURSANTA****ROZPOCZĘCIE KURSU:****KAŻDY CZWARTEK g. 17<sup>00</sup>****INFORMACJE I ZAPISY W BIURZE OŚRODKA****od PONIEDZIAŁKU do PIĄTKU  
od 8<sup>00</sup> do 16<sup>00</sup>**

tel. 601 501 956, 032 473 35 95

[www.oskrzempek.pl](http://www.oskrzempek.pl)

# Szansa na pierwsze miejsce

Po ostatniej kolejce ligowej Pniówek Pawłowice zajmuje trzecie miejsce i traci do lidera rozgrywek zaledwie jeden punkt. Do końca rundy pozostały jeszcze cztery mecze.

Jeżeli gracze naszego klubu, będą dalej w tak wysokiej formie, szanse Pniówka na pierwsze miejsce będą bardzo duże. W ubiegły weekend, Pniówek okazał się lepszy w derbach powiatu pszczyńskiego. Zawodnicy naszego klubu pokonali piłkarzy z Łąki 2:1. Cenne trafienia zanotowali: Przybyła i Szczepny.

Pniówek bardzo dobrze radzi sobie także w Pucharze Polski. W finale podokręgu Pniówek podejmował GKS Tychy. Obie drużyny na tym szczeblu rozgrywek rywalizowały już trzykrotnie. Raz wygrał Pniówek, a raz Tychy. Tegoroczna konfrontacja wypadła na korzyść zespołu naszej gminy. W siódmej minucie pierwszego gola strzelił Piotr Dudek, a w trzynastej po strzale Jarosława Bujoka było już 2:0. Trafieniem z główki wygraną przypieczętował Marcin Mazurek. Teraz nasz zespół czeka na rozgrywkę na szczeblu województwa śląskiego.

W A-klasie nadal nie może się odnaleźć Piast Pawłowice. Co prawda pawłowiczanie wygrali swoje przedostatnie spotkanie, ale

była to wygrana walkowerem, bo w drużynie z Wisły Wielkiej grał nieuprawniony zawodnik. W minioną niedzielę, Piast przegrał z LKS Rudoltofowice-Ćwiklice 0:1.

Zupełnie inne nastroje panują w klasie B. Rezerwy Pniówka dalej na szczycie tabeli, a Warszawice tuż za podium. W miniony weekend obie drużyny naszej gminy cieszyły się zwycięstwem. Pniówek ogrywał wysoko drużynę z Tych 6:0, a Warszawice drużynę z Mizerowa - 4:2.

Krzyżowice, występujące w klasie "C", zajmują obecnie przedostatnie miejsce. W grupie skoczowskiej Strażak Pięgrzymowice zajmują drugie miejsce i traci do lidera 12 punktów. bs

## KLASA C, GRUPA SKOCZÓW

Nazwa	M.	Pkt.	Bramki
1. Olimpia Goleśzów	15	42	67-13
2. Strażak Pięgrzymowice	15	30	50-28
3. Iskra Iskrzyżyn	15	24	39-27
4. Sokół Zebrzydowice	15	19	33-41
5. Wiki Kisielów	15	12	21-50
6. Zryw Goleśzowice	15	2	7-58

## KLASA C, GRUPA TYCHY

Nazwa	M.	Pkt.	Bramki
1. LKS Foręba	16	36	41-28
2. Polonia Młodziejrzecze	15	34	46-14
3. LKS Czarków	15	34	50-24
4. Ogień Wola	15	29	53-31
5. Leśnik II Kobiór	15	26	35-24
6. Nadwiłlan II Góra	16	25	31-20
7. Stal II Chelm Śląski	16	22	37-30
8. LKS Wisła Mała	16	15	26-49
9. KS KTK-Tychy	15	12	34-55
10. LKS Krzyżowice	15	8	24-64
11. Sokół II Orzesze	16	6	18-56

## IV LIGA, GRUPA ŚLĄSKA II

Nazwa	M.	Pkt.	Bramki
1. Energetyk ROW Rybnik	26	64	72-15
2. Beskid Skoczów	26	63	63-13
3. Pniówek Pawłowice Śląskie	26	63	62-22
4. Skalka Zabrnica	26	56	51-18
5. BKS Stal Bielsko-Biała	26	50	48-18
6. Polonia Łaziska Górne	26	50	48-33
7. Przyszłość Rogów	26	48	59-39
8. LKS Czaniec	26	33	47-35
9. Grunwald Ruda Śląska	26	32	37-42
10. GKS II Jastrzębie (Dąstębie Zdrój)	26	29	37-42
11. LKS Łąka (A. Pszczyń)	26	24	31-51
12. Unia Racibórz	26	21	35-65
13. Victoria Jaworzno	26	17	26-63
14. Polonia Markłowice	26	17	23-62
15. Wawel Wirek (Ruda Śląska)	26	12	23-73
16. Start Mszana	26	7	18-89

## KLASA A, GRUPA TYCHY

Nazwa	M.	Pkt.	Bramki
1. Stal Chelm Śląski	23	47	39-26
2. ZET Tychy	23	42	74-36
3. GKS Tychy '71 II	23	42	60-38
4. Leśnik Kobiór	23	40	47-28
5. Piast Bieruń Nowy (Bieruń)	23	39	37-32
6. Sokół Orzesze	23	39	47-26
7. LKS Gardawice	23	38	34-39
8. LKS Wisła Wielka	23	35	44-48
9. Znicz Jankowice	23	34	64-44
10. LKS Rudoltofowice-Ćwiklice	23	34	50-55
11. LKS Goczałkowice Zdrój	23	29	34-52
12. LKS Studzionka	23	27	40-45
13. GTS II Bojszowy	23	20	26-44
14. Piast Pawłowice Śląskie	23	20	31-58
15. Polonia II Łaziska Górne	23	19	23-51
16. JUIW-e Jarosławice (Tychy)	23	17	25-53

## KLASA B, GRUPA TYCHY

Nazwa	M.	Pkt.	Bramki
1. Pniówek II Pawłowice Śląskie	17	42	67-15
2. Fortuna Wryy	17	42	61-20
3. Chrzczel Tychy	17	33	51-22
4. KS Warszawice	17	30	35-28
5. Czapa Krypy	17	29	46-31
6. LKS Studzieniec	17	28	36-26
7. LKS Miedźna	17	24	36-37
8. LKS Woszczyce	17	21	38-42
9. Joseniec Radostowice	17	15	35-54
10. LKS Mizerów	17	14	22-43
11. LKS Brzeźce	17	6	17-88
12. Zryw Pszczyzna	17	6	16-54

## "Dek-pless" Sp.j.

- bogata oferta karniszy
- NOWOŚĆ! - dekoracje welurowe
- listwy styropianowe
- listwy drewniane; kantówki
- sztachety
- boazerie

W okresie wiosennym  
**RABAT na karnisze 10%**

Pawłowice

ul. Zjednoczenia 18

tel./fax 032 47 21 182

Już trzecie pokolenie pacjentów wykonuje badania w naszym laboratorium! Istniejące od 24 lat

### LABORATORIUM ANALITYCZNE

mgr Marka Tarczałowicza zaprasza na WIOSENNA PROMOCJĘ:

### WYBRANE HORMONY I MARKERY NOWOTWOROWE ZA 50% CENY !!!

np. Mężczyźni: PSA 12 zł (stara cena 24 zł)

np. Kobiety: Estradiol 10 zł (stara cena 20 zł)

Bez skierowania - ilość badań w promocji ograniczona

W soboty promocyjne badania: glukoza - 1 zł i cholesterol - 1 zł

Z A P R A S Z A M Y - PUNKTY POBRAN DIAGMA :

Pawłowice, ul. Świerczewskiego 17 (Gabinety Salus) ☎ 0-32 472 27 59

Czynne: pon.- pt. 8.00 - 10.00 ; sob. 7.30-9.00

Żory, ul. Dolne Przedmieście 7 ☎ 0-32 435 15 20

Czynne: pon.- pt. 8.00 - 11.00 ; sob. 7.30-9.00



Kawiarnia  
**Kaskada**

Organizujemy:

- imprezy okolicznościowe
- wesela
- stypy
- jubileusze
- urodziny

Krzyżowice  
ul. Szkolna 8  
tel. 47 23 838

# Skansen w miniaturze



**Karczma, kuźnia i dzwonnica na wzgórzu – tak wyglądały dawne polskie osady. Drewniane budowle można zobaczyć przy ul. Stawowej w Warszawicach. Wybudował je Jerzy Krawczyk, który postanowił odtworzyć budynki polskiej wsi. Zrobił je w miniaturze w ogródku przy swoim domu.**

- Wioska powstała w ciągu minionego roku – opowiada autor. - Jestem emerytem i mam sporo czasu, mogę więc siedzieć i dłubać.

Tworzenie miniatur budowli daje mu dużą satysfakcję. – To wszystko powstało według mojego pomysłu i wspomnień. Do tej roboty trzeba mieć zdolności manualne i wyobraźnię – mówi Jerzy Krawczyk. On sam do reszty pochłonięty jest nową pracą. – Żona była już zła, bo znikam w warsztacie na wiele godzin, ale kiedy zobaczyła efekt, była zachwycona – wyznaje.

Miniaturowa osada spodobała się także pani, która przychodzi z rachunkiem za wodę. – To ona namówiła mnie, żebym do pani zadzwonił. Uznała, że te budowle są tak piękne,

że muszę je koniecznie pokazać w gazecie – opowiada.

Pan Jerzy jest ślusarzem z zawodu. Pracował na kopalni i pomagał na budowach. Sam wybudował swój dom. Ma więc pojęcie o tym, jak takie budowle powinny wyglądać, ale do tej pory nie zajmował się miniaturkami.

- Zrobiłem je z myślą o wnukach, którzy znają takie budynki jedynie z telewizji czy książek. Teraz mogą na własne oczy zobaczyć, jak wygląda młyn, dzwonnica czy dawna kuźnia – opowiada.

Efekt jest imponujący. Miniaturowa osada powstała na wzgórzu, nad rzeką. Tak kiedyś budowano wszystkie miejscowości. Na samej górze jest dzwonnica, którą używano do obwieszczania ważnych wydarzeń oraz przyjazdu gości. W wiosce jest też karczma, w której zatrzymywali się przyjezdni oraz kuźnia, w której podkuwali swoje konie. Są nawet takie drobiazgowo elementy, jak kilkucentymetrowe kowadłko, młotki i wiaderka do czerpania wody. Nad oczkiem wodnym jest młyn o wysokości około 40 centymetrów, a nad strumykiem jest jeszcze maleńki most z napisem "Warszowice".

Aż trudno w to uwierzyć, ale do stworzenia tej osady wystarczyły mieszkańcowi Warszawic dwa narzędzia: piła ręczna i nóż.

Naprawdę się udało. Wyglądają one jakby były oryginały. bs

Pawłowickie trojaczki przystąpiły do I Komunii Św.  
Angelika, Rafał i Patrycja Kajzerk przyjęli Ciało Chrystusa 11 maja w kościele pw. św. Jana Chrzciciela w Pawłowicach.



Wydawnictwo Gminnego Ośrodka Kultury w Pawłowicach - Redaktor Sabina Bartecka  
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Nie zamawianych materiałów redakcja nie zwraca.  
Zastrzega też sobie prawo do skrótów i opracowania redakcyjnego dostarczonych tekstów.  
Nakład: 1780 egzemplarzy.  
Adres redakcji: 43-250 Pawłowice, ul. Zjednoczenia 67; tel. 032 47-22-570, www.gokpawlowice.hg.pl  
Skład i druk: INFOPAKT Rybnik, tel. 032 423-85-90, 032 423-85-51, biuro@infopakt.pl

**Racje**  
Gminne